Locum quendam sacræ religioni congruum, in fundo Wasia sitem, inter silvam, quæ dicitur Conegessfurst & villam Bardamara, nunc Saltechem vulgo nominatum, S. Trinitati, & perpetuæ Virgini Dei genitrici Mariæ, necnon S. Ioanni Euangelistæ, & omnibus Sanctis omnimodis liberum obtuli, in usus fratrum Regularium, secundum regulam beati Augustini ibidem Deo seruientium.

Contradidi etiam illum locum, qui dicitur Hulsterloe, cum silvis & Moer, & pratis, & pascuis, & cæteris appenditijs inter prædicta loca sitis, & usque ad circumiacentes parochias porrectis.

Hoc autem donum feci petitione domini Iuvani, eiusdem loci fundatoris, hominis mei, cuius hæc feoda fuerunt.

Et quia pium est sacratis Deo locis cautelam pacis & quietis prouidere, statui ne aliquis in posterum locum ipsum, fratres, & homines ad eos pertinentes iniustis vexationibus inquietare præsumat.

Addidi etiam, ne quis Aduocatiam in his prædictis datis habeat, præter Comitem Flandriæ, vel eum, qui dominium Wasia tenuerit à Comite. Quod si & ipse prædictos fratres in aliquo temere grauerit, & admonitus corrigere neglexerit, ipsam Aduocatiam in perpetuo amittat: & fratres, & omnia sua, postmodum sub defensione Comitis securi subsistant.

Denique ut hæc prædicta rata & inconvulta maneant, sigilli mei impressione, & testium subscriptione confirmare præcepi.

Signum Rogeri Brugensis præpositi.

S. Rober-

S. Roberti

N O T A T I O N E S .

TRUNCINIVM) *Dronghen*, Abbatia ordinis Præmonstratensis,
primo lapide à Gandauo olim sita, per Caluinianos nostra ætate
est eversa. Abbas & religiosi nunc in vrbe Gandensi domici-
lium habent.

HVLSTERLO) est vicus Wasiax, haut procul à Kildrechto si-
tus.

IvvANVS) seu Iuanus fuit Comes Alostanus, gener Theoderici
Alsatij Flandriæ Comitis. Iuani diploma, hic spectans, reperies
in nostro Codice Donationum piarum cap. 94.

Rex Catholicus , tamquam Comes Alostanus , est Aduocatus
seu protector Ecclesiae Cameracensis . Quo titulo Carolus V.
Imperator arcem , ad muros vrbis Cameracensis , in monte ædi-
ficandam curauit, aduersus Gallos : quo loco olim stetit basili-
ca & collegium Canonicorum S. Gaugerici , quod in urbem in-
de est translatum.

C A P V T L V I .

Xenodochium seu Hospitale bratae Marie & XII. Apostolorum,
in vrbe Bruxellensi , à Riselde matrona fundatum, ta-
bulis Godefridi Barbati Lotharingia Braban-
tiaeque Ducis firmatur ac robatur,
anno 1138.

IN nomine summae & indiuidua Trinitatis. Notum sit tam fu-
turis quam præsentibus, quod matrona quædam RISELDIS vi-
delicet locum quendam atrio S. Michaelis , sanctæque Gudilæ
continuum, omniq[ue] iure hereditario liberum, in spem æternæ
retributionis, ad usus patiperum, Alberto Bruxellensi Parochia-
no atque Canonico tribuit, in quo ipse domum hospitalitatis, in
honore sanctæ Mariæ semper Virginis , & duodecim Apostolo-